Halkı aydınlatmak gayesiyle periodik konferanslar yapmak ve şartlar elverdiği durumlarda ilmi kongreler aktetmek.

Akademi ilk olarak çalışmalarına Şam'da Âdiliye medresesinde başlamıştır ve bugün de orada devam etmektedir. Bu medrese Şamda'ki en eski medreselerden sayılmaktadır⁸.

Eyyubilerden Melik Âdil tarafından 615 H. / 1218 M. de tesis edilmiş ve sonradan kendisi de oraya defnedilmişti. Melik Âdil Selahaddin-i Eyyubi'nin kardeşi idi. Bu medresenin önünde bir bina daha vardır ki o da Melik Zâhir Baybars⁹ tarafından yine medrese olarak inşa ettirilmişti. Bu bina da akademi yetkilileri tarafından tamir ettirilerek kütüphane olarak açılmıştır.

Şam İlimler Akademisinin gördüğü hizmetlerin başında Arap dil ve Edebiyatının muhafazası ve gelişmesi yolundaki faaliyetleri gelir. Nite-

8 Âdiliye medresesi hakkında mecmuanın ileri sayılarında kıymetli bir araştırma yapılmıştır. Bk. Muhammed Ahmed Dehmân «el-Medrese el-Âdiliyye el-Kübârâ» cilt 29, s. 52-66.

9 Baybars 676 H. 1277 M. de vefat etmiş nakışlı kubbenin altına gömülmüştür.

kim bu noktaya gayeler arasında gereken ehemmiyet verilmiştir. Daha sonra sırasıyla eski eserleri toplayarak bir müze teşkili, el yazmaları eserlerin bir kütüphanede toplanması ve bunlar arasında neşre değer olanların neşri, ilmi konferansların verilmesi ve nihayet muntazam bir periodik çıkarılması gelmektedir.

Akademinin Suriye kültür hayatına vermiş olduğu en büyük hediye Şam'da Zâhiriye kütüphanesinin tesisidir. Bu kütüphane de müze gibi idarî bakımdan uzun seneler Akademiye bağlı kalmıştır. Zâhiriye kütüphanesinin kuruluşunda en çok hizmeti geçen kimse Şeyh Tâhir el-Cezâîrî'dir. İlk çalışma olarak 1298 H. / 1880 M. yılında kütüphanede bulunan muhtelif ilimlere ait 2453 adet eserin muntazam bir fihristi yapılmıştır. Eserlerin bir kısmı evkafa ait olan Ömeriye kütüphanesinde diğer bir kısmı da dağınık bir şekilde birkaç medresede bulunuyordu. Bugün Zâhiriye kütüphanesinde 9500 adet el yazması, 78921 adet Arapça ve diğer yabancı dillerde matbu eser vardır.

5. To hold conferences and host lectures in order to educate the public.
6. To establish cultural relations among the Arab countries.

The Academy began its functions in the Adiliyya Medrese in Damascus, which was founded by Malik Adil in 615/1218 and is considered one of the oldest medreses in the area. Since its foundation, the Academy has rendered a very great service to the cultural life of Syria. Furthermore, it has contributed a great deal in mobilizing cultural activities in neighbouring Arab countries.